
",",r,B{i,ffsJftlfffoFrrrrNA k-Iiiti;
tvyrrv.kom uno- ldnr. org

KOMUNA KLINE

ZYRAEPROKURIMIT

KONTRATA NR.045/2018

e sipas

S-9I+4+KI{[, , (nd vazhdim ,,Autorte
menaxh"ffiEkurimitne 

npren #ru;"J' 
Kontretktues"), qe perfaqesohet nga z.AbazFoniqi _

lN4(ne vazhdim "KontraktueS
H-f|j113_Ie numer bisnesi _

Neni 1 Ldnda

r,"J"1";fil3:": ff::f ;iffiT;l"lT,lH.rruse sipas paramanave te dhena ne orerte ee do te jete
Neni2 gmimi

2.1 Qmimi total i pundve eshte:

2.2.Planiper impelementim programi do te jete 23 dite pune

3il; l'nrr,a 
e ekzekutimit do te depozitohen ne vrere 3.894.23 € me variditet 23+

Mare
dhc

ne an6n tjetei

mit te punimG

2.9



Nenr 3 Rendi ipirparisis. idokunrenteve t6 kontrat.s
3.1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet nd vijim:

Neni 4 Komunikimet

4.1 T6
A unikimet me shkrim q6 b6ind mc kdtdtit rraQ ^^^ tjdra an6 ' 't -^ ::a:, nddrrnjet
A v.r,,\,,rcurre sflKfiftl Q6 b6ind mc kdtdtit rraQ ^^^ tjdra an6 ' 't -^ ::a:, nddrrnjet
fa inesajt natt t"' '-;tit ryera and r\ers nddrrnje
fa inesajt natt t"'
mund t6 n P"tton f rn

Kushter 
" 
v"s"ni"tffiffJl

fa rresajt ;; t
mund t6 n person td rn

Kd;J" il;:;::l..ururreilt Kontraktues ose M.;;;:.,::,_ * on
mUnd t6 't PrersoD ;.. rn

iid;"i-" G;;ift?#,'r"?Jl Kontraktues ose na"n""n-.r'i?tir,"rtit i eritruar nd
:1:2..Ki? kontrard dshr6 e pdrgatitur n€iand pdn nrto'ii"tin Kontraktu-eu on" ni3rfff?.,*H?:^:?g.:risjinrafe, dy prs td ciraveffi ::,::::::::,:ii;,1&l,r,,titifi 3':fffi ,:Ht?"135ffi ::iil

Pdr Kontraktuesin

NNT AIM - KLINE

PRANVEEm[bT(u

Drejtor

{hnilO

Autoritetin Kontnaktues
nomuna Kline



PJESA II E KONTRATiiS KUSHTET E PiIRGJITHSHME

Nenri I Pirkufizimet
I .l ..f16nhs1g,r 

do td tbotd mareveshja e lidhur ndi

il-:,.#ar 
nga pardr' d;il ;;ffi ;"ffi:ffIL.i!:ll;[ff;'#d"",ffi'Ji,:l'hTf# 

;..'ft0,:ilL",.,f**r* .
curiti.pJ.r.id;r.rH"fft:'3ffJrflruo3offff:*:** nsa ana e oauesit e shdrbimeve nd pajtinr me Specifikimet dhe pershiainin 

el'3 "ofrues i shifrbinneve' dshl6 .peratori Ekrrnomik.ose grupi i ope:rator.ve fi,k

T:;h;"::; " *" d"'vil;;Jd'i!"iu''e"",ni.' 
.h; *i#;"'ffi:bt.j;HJffi,TilI!#:,f:,ff*hH?Hf,nT

tnttt't"* 
"'" 

til;"iH:ffiilifr": angazhua' nga ofruesi i Shdrbrmerve ose nga Ndn-konrrakruesi si te pundsuar dhe td cakr'ar pdr krre{.en el '5 "Qmirni i kontrgtds" do td thote sbuma e delclaruar ne Maneveshjen qe perfaqdson shum.n totale te pag'r::shms p5p o6.1-in e shdrbinreve.

fr il"r;ff ti.:.| rffi *,""# i;";H, :11 lombini 
mi. i ry e, <ru ke prrohet ose 

"Lr"t",i"i'ffi;ff"TF": 
edhe.p-asardbduit e tije pJese te sbdrbimey6; 6561!

7'7 "Fal6" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i shdrbimeve, sig mund t€ jet€ rasti, dhe .?aret,,n,gnkupton 
t€ dy prej tyre.

1.8 sAutoriteti 
Komtraktues, nCnkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, sig specifik,ohet ne Konfiate.r.g "KFK" nenkupton Kushtet e pdrgfithshme 

te aontrates.
l ' l0 "6y11" ndnkupton Kushtet e Veganta td Konlfates ,

jand G mbuluara ne kontrate.

en ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

3.1 Transferimi do te iete
pjes€ te saj ;;:" t"il i["I1lid 

vetem ndse lca man dveshje ti shkruar pernres td cildr; oti'esi i Sherbimeve e rarsfe

:r: det qe, pa miratim paraprak rtre shkrim h.r- 
^.,+^:. 

.., 

e .rarsleron konhatdn e vet osier nj6

ajo, perveg nd kd,"';3t:Tu 
me shloim n61a Autorilnti kontraktues, fa hansferoid konraten ose nje pjese G saj,

' 
ne favor te banlier€ve td ofruesit G Shiirbimeve, te shumave qd <tuhet td paguhen ose qe do te beben borxh

b) nd rast td dhenies si
0"G,i d;q;;;;;-i:,'L*:"ff:,?:[::f,j*ffiffijffi::::;ffi"jir,fr:ff.rgfifr:j:n 

.0"", pagesen nga ndonjd peison

res nuk do ta lirojd O1irer;in e ljherllimeve nga obligimet e ve6 pr";r

:*]dris6 
qd zbatohen per dhdnien e kontrates pdrveg nd rasre hu

4.1 Netrkontah dshG validrkontatdsre,iloe-p-"[;il;n.*'nt ndse ka marrdveshje te shlnar p€rmes sd cilds ofruesi i shdrbirneve ia beson *:alizimin <: nj6 pjese r,!

hakhresve

;Tf# ,ff"'fffl;
i i Shdrbi rga marria e

4.3 Autoriteti kontakfues nuk nieh rirrhi- u^_-_-r_ 
in kerkes slrkrim nga

nevojsbme. ;.*;,?#""#r?*:H"f"o.1Pore ndermjer vetes dhe nenkrrnb.akuesve. megjirhare rnund re srguroj, ku e konsiderone si te

3



*'if,*:l#:Hffi*'rrr;JlHl*.ff 
H#,:;€tr+:Neni S Tatimi

5. I Ofiuesi i Sberbimeve eshte pergiegids

5 2 Td gjitha tatimu dhe detgimet f'era d ttie me Ligiin e Republikds se Kosoves.
5 3.M^enaxheri i Pnrjektit do te hamlonizo ontraktuar.
prej 2g ditesh para dordzimit te i*a**iffi td tatimeve rilre dr5 4 Menaxheri I lrof$1 nuk do td lejojg adn6'1 meve. )tlrlmeve doganore brenda da€s
doganore nd qofld sejryo rc ndodhur giati kohii; sa ,T^: itStt te kontraktuar p€

Neni 6 ;,,:::1T.'1c 
tota sa ka qenb nd 

""";,; offi*;?rffJffiI":' ngri!'es se tarimeve dhe/ose ngrifes se deryrimeve

6.1 Ofruesi i shdrbirr 

Fillimi dlhe Ekzekutimi i shirbirneve

vonesd. --Jt duhettd fillojd sherbirnet sa md shpejt qd dshtd e arsyeshme

3il:fl"Jffi*"XXT# ,",., ""orr* ;-, -:" : 
e mundur pas marrjes se urdhrit me ekspediten e dulu'dhe pa

p"n''ar"'iii;ili# a.r *"'*ihj$,:l::fl,ifi:,:"iLtJffiitrT"ii*):l,ll"1::,1":*':ll.:: Konrards Ndse
Neni 7 7.ni^.t^ ^ 

'- -"q r.w'vYs' ""'usr s uKulolloro. Ne kdtd rast Data e

7.r ofruesi , ,ourouor,'dutja 
e periudh.s si ekzekutimit

ptt to"qia1" 
"l'rffiJflT.l 

te kdrkojd zgiatje tij periudhds s6 ekzekutimit nese rearizimi i konratds sd tii vonoheg ose pritet se do te vonohet.

$iJff':*'Y:s mbi.qdlimi' e dj

*":r*oi,llli,iff 
t,ff 

lff *y,i:
,iii'#-tn: 7 2' Autoriteti Konua1

oo tc *.v"tor.t,",.'o#,""T;H,ff;,[:r?:l;:U,jli,jlo:11.1".,,i rejol oriuesir re
:, ose t€ infbnnoj Ofiu.esin eNeni 8 Forca Madhore

8.1. Asrjera pale nuh konaonicn'eiariil:rffif:XtrtJil:.Tffi;T!{iJi;ll'::::e te saj sipas kon'.arp" hi^ -. r. . .

akohet pas a" t*,c 
"ji' 

ndiffi d]". l;1Hfl",1."3i f*T;:re ^tilra 
paranda rob er n ga

rtit, godiqjet, mbylrjet e,obiektit ou," ",,"-,,,,*^.-.:** .*"*t*tuata 
hyr nd fuqi'

nlns::ffi ,ni':Tilliln"#,ff l#f:plf i#t:.""#""s_ffi*ttr;
8 3. Pala e ndikuar ,'ga ni6 noiari. . n-^*- 

- r-'rvJ ^vuuuulr le palove dhe nuk mu'd ti
pdrmbush ott' -"t ""#lii?ffi.t*TJtr..*rrTi,o#r"T te gjitha mar;at e arsveshme per re menianuar paaflesiai e njd pare G tifld qe re

per dimet e
y'e ngiarjeje e tij nd reali'
dr nderprerj es nuk do c T-q ::: ddshtimi per fe

o,", r".i,.i*i";"0;,oo:ffiltf IT#.i

Neni 9 Ndirprerja e Kontratis nga Autoriteti Kontraktues
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9.1 Autoriteti kontri
moposhtme: 

- -'--'aktues mundet qd' pasi t'ijape ofruesit tc Sh.rbir:neve 14 dite pararajmerim, ta nderpres€ konraten n0 ndonjdrin nga raster e

;;'H*1#h?:,"31#,#ffi lLlr"rurulruf"f;Ti""ft.fi?rf*"ff 
*ff;*T

o) ofruesi i shdrbimeve refuzon ose dshte neglizhent ne realizimin e urdhrave arrminisbative td dhdna trga autor:iteti kontrakfues;(c) ofruesi i shdrbimeve ia jep dikujt konha*n apo nenkontaten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

iffi 'eYryupooc ,,"aJE;nff;rTffiffi::[r_;
(e) Ofruesi i Shijrbrmeve eshte ddnuar per njd shl

(0 oftuesi , **o-.* ,.0,r-.0J,- ;1"',T-" 
td ka te bejd rne sjelljen profesionale, p€mes nji; .ivkimi qr; ka tuqine e res jutticara;

ue't"to;aoto,,;-ti'iilffiilff:oJi shpallur fajtorpdr sjetlje td rdndd ,' keqe jo profesionare td d.sbmuar me sfar€do mjeti td cilin mund h
Hffti::t i shdrbimeve i dshte nenshtuar nje gjykimi qd ka forcdn e res iudicataper nashrirq komrpsion, p€ri^\hirje nr) ndonjd organizate(h) te giitha moclilpe*"q';e'"kct";#;L"J?H?JffJ:fi$flL?ffi'-ffi;i.nersonalitrxin 

rigjor, natyrdn ose k'nrolrin e onuesit G Sherrrimeve,(i) shfaqet ndo4id paaftdsi tjeter ligiore qd i pe.ngon realizimil 16 16otrr,16..

0) Ofiuesi i Sherhimeve nuk ari. ta :__! -hershem"ot'r','r#?o"";*#Tf'#T'f lrif "--"':'igurindnek€rkuar;

e.2 Nderpre,ja ," ,, ;;':;,_: .::*:'u* 
estrrc ne gveni;" r 

' 
o,.i.,iji""lo l.1i.i.' 

*'"o' qd e jep 
saranc':ine apo sierrimin nre td

r.oorure.. auto.,t",i;ffud:,:fr:?lHi#?,f"f"",,rff;frrT"yrr_Hf.$".,r",$#l,l"ti.t 
ko'trakues ,dr,e oie 3 A-utoriteti Konuirknreq.pas_!:r*,,; 

";;;;;.,_.::l:::::T 
tjet6r me 4id pard 

';il;;H,;;"*"o?;11&1ffi*il.#..'.,,menjehershcursrt"ii.J';ift ,:*ffi1*H:T#;i,1lojp",3:..::konrares,dora

.l:o 
Nu 

I^:, re nddrpn 
'uvttu eKzekutimin e shdibimeve nd mdnvr6 tc.nrc;,!'.r," o, *::1ii:.|Jft:iT;:1il1"1H,ffif,yfnffi:#1. ,u

,ir ffijfJff"fifl *dur dhe r

e5 Aurori,e,i konrak or., +a ,a rs:;trI.,ffi[#*]*ff#i:ti,$i{".:;,ttr'&ll;li
Autoriteti konfaktues guar te beje pagesa fiera nd, c rruem erJes sii konfa6s.
te paguaie ,ttrnten qe ne ng;a ofruesi-i ildilJ;ffi t:ly" d*isa td jenl perfirnduar shdrbimer, nddr.sa

fr:ilT*lg[:i tooo^t u., e nddrpret -"""rJ";T"u" 
pu'u nce'p'"i n€se ka' per te sigu.rar iaue'io 

' 'nc'uit"nJ o#'il
o G ketd te drejtd td marrd n;ga ofuesi i Shiirbimeve humbjet qe i jand shr<aktuar n.inNeni 10 tyddir

i3;i3#""i' ' ''o"o*'"o l^"'" ;:"-;il:T 
o'rruesi i shdrbimeve

rtetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mundl ta nderpresd ko
a,. n.1k arrin t,i paguafe o.fruesit ra cr*r:_ 

-' - uqErPrcse KontratdD ndse Autoriteti

skadimitte ra,tiiSH"trlfuesit te sberbimeve slu'mat qe duher td pagurren nd ndoqid certifikate rd ldshuar nga personi i aurorizuar pasb vazhdimisht nuk a'in t'i protesoje obrigimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; osec..ose, si rezultat i Forcds
me pak se gjal-biddj#ii'f?iir".-' oauesi i shdrbimeve 6shtd i paaftd te rkrvej njd piesd pateriare te shdrbinave per nye periurthe pre.j jo

3ff'Hr"lt"" do te bebet pa paragiykim per ndon'je td dreit. apo autoritet {ietdr sipas konta*s sd Autoritetit r(on r:s dbe ofruesit td

i3;"H lTl'ii#"lffa",,,,i1t'l-',,u::6t#3,.,li]*l!,t?J: tieksionit r0.r, Autoriteli konrrakrues do ta paguaje ofruesi,r ,e she.meve sil humrig



Neni ll Obligimet e Ofruesit t6 Shirbimeve
I I 

' I ofertuesi do te kryejd shdrbimet sipas ko.ta*s me kuides, efikasitet dhe ze', nd perputhje me prakti*at md tb rnira profesionale.ajtobet me, *fti,r.1, adminisbafive td dhena

,T,ffn"#:1":"p'i'ittctooi.uteiuj,' s' Kurc
v"r. tli lr.oo, i;]ilffi'ii: pe. sbk 1','^o::"

r r.3 ofnresi i S,erbimeve rr,,ha+ +,i 

" - ' r'rlvru Pas utimi i r #X1"';
uigrro;e ie p"r".r;;''',-1t:'" 

duhet t'irespektoje clhe t
o"gurio..u". --"''; i tij' 

" 'r'-ji x,r"i];lTfi:,t"',:1'*i::,t fl'tiJfl#i*:,r**:::e f.,tuei ni Repurilik€n e Kosov€s dh,: do td

Ir.4otru 
- 'a aru'4:)r''u I I resp€ktoJne dhe tE veprojnr) sipas tgtyre-rffi,.e'ii|

nuk do td giithato"tuic', ;i: ffi:frffF;1}ffiTffiF':llo:ff1:,go"l."nndenciare Ai
E zouroJd ndonjd td dhtne td

mi d..^_
obrrl, "]" 

me siumd personave ose korporatave, te giithe ersonr
a, ,l"Y,t Pto't"t " 

konbatds' Persol
e Hanur ronsorc-iu-n;:i;il#"'""ffiTift1""'uT ,Tr..ll ilj:

.elin ky9 t6 identifikuarailrfr##xi [t*fir##il{,}:,}d;
,",*'01ff llloJf#Tffi J::Neni 12 Obigirnet e Autoritetit Kontraktues

Lf :r::.,ffTi1ll*o,"ly,: l*idhef; ere ndonje i' r-rolemetrte rd dlta duhei,, *,P-ttlo 9: / 9t. dokumer

l2.2AutoriretiKonbaktues.rorah""L,.x_.- ._""_ 
uoKumetrte rd dila duher tiktbehen autorit.rii-iJiilii]:f;f fffr,iu'ffiJfffl J;

'*a tc t*IaJ 
'?ffi';:"i"J:rl1"T:t#irftr :li'.,ltHti 

je* e mundrur me ofruesin e sherbimit per re si1;umar irrfirmacion qd ky i firnclitJ23 Autoriteti Konlral:tues. do_ t E caktol .,Mena.xherin
snerbrmeve 

siare giirhe kohes au" pe. ,upo.r-,o,il,;d:;, ;^:::!:k^,u',, 
i cekur ne K vK,

rollesie Autoritetiti."l.m-r.t ctli do te jete pergiegiis per rnbikeqqjen e kryerie,s seNeni 13 Dimet e Likuiduara

te
ite
te

eti
uk

13.2 Ndse mos+kzekutin:ri i _r^_:.. .. . _

paragrafin r:.r a"-reii,g1"i;"""^'{:1t^:XTlTe.parandalon perdorimin e zakonshem r,J

li:1_ry: aout"tr t<,ntui],o"ffi;:il;":J';,1'o'-" 
---* '- sherbireve n. terdsi' dijmet e rik'iduara te parapara :d

nnerbrmeve t€:

a Ne rasl se Autorileti Konlraktues ka prokuruar vekm ne emer te vete Autoriletit, me nfe operalore ekonomik:

,rT:';Hi* Ij:':",0'..rln 0., kompensirn; dhegiitbashtudo #,X;:fr1tffi,flT;;i::r*-:,;:l*q"g.Raeuherperkcto
e shkaktuara ag6 lqjsb. Ne rast se Autoriteti i:ontroktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autorite,tit, me disa ops74x6ys ekonomik:

ll"o"f"l,:l* * tt e te &eitti

c NerastseAubri,e,iKon,,dk,ueskaprokuruarn"",":t:"::::::,:","i,:::::#H;"^_::: 

:::vegii,hashtudord

o



l"*H;#Ji"ifff :rTi';ffi f lT:g:tt"terastofr u,,siis
rc paguaJe koslotr plores ues" *:or"*::'*do te ket,, te drejte

u99.h"q* prokurirnin Ddr sr.eri", +^ v^^^ .r^ 
'**"*"" ue oemet e sbkaktuanr nga kjo

a Ne rast se Autoriteti Kontraft,*, 
^ 

o*^,)*c 

p'"p"i'i"#tTff;':.,#f $ti"fff#:"ll ,:f":T[ ,T,:f;;i",1",ih"rl*3l
tr ne emer rc disa Au,toriteteve

L udl* 
eraKontrakluese' me disa operatctre ekonomik;

r,p,'ll!t#"[lffi:fl,ifl,J-r'-:"?e.re.operabrir Ekonom,.k dhe kdrkon nga nga lutoriteu.,es; , 

:-.,. . 

,""- urc tuyo 1e porosise se leshrra, re garancisd sd perforanccs

[iiff,5fflff,,l,llo*f;""' ofruesi i sherbirneve gjithashtu do rerik te konrratds puurir<liiiire.Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

l4.l O&uesi i
dhe td mire trj Jo md vond se dcr'.ddGlil; :L1[[.fln m:'; fff"i ^utoriuetin 

Kontrakr**,,r*"f[**l*ftXfj1"f: :l'S:l4'2 Garancioni do G vazhdojd tc mbetet i vlefshiim 30 diti pas l.shimit tg eertifikates sd p.rftndimit.l4'3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jetd nd formadn e dhdn6 nii pjesdn IV te kesaj konhate.Nenil5 Sigurimi q6 do t6 merret rrga Ofruesi i Shdrbimit
l5-t Ofruesi i Shdrbinr
re kushteve,u t.u,ur'.t11^0"^ t Yt.et do te ruaj, <tngaAutoritetiK-;,;"iriJ,lj;,11i* j'-1T"k"iN'5aft ea1211^-:.-.

r5.2 oauesi. , ,or,o**. -" ;"": ." :*et;' 
sigurimin og' o"'q't'-*J;;ffitr, ffiTrf,'##:r1'"fffitet t) tpe, por u€ baze

oh" ,'u:t"' an" J-pfuTJi'#:.rfl$:,i#?:tetit Kontraktues' do td oftoi deshmi p.r Autontetin Konr-aktues qi sigurimi i tirrd esb* nurreNeni 16 parimet ti pirgiithshme ti pagesave
16. I
te dhperp ;fi[Hit_gf}si i Sriirbimeve rro t6l

t6.2 e shcrbimeve. r":et*r".;d friT,lilf:#H,_Lffi:
regjis a jo ni shunLd s
jerd e ol" . *r.rlioi *t :g1 ,l3" 

-ne 
re cirdn kdrkesa r: prar

":c 
*" 'o'e-rn".! lbntebir.het llogaria e i"',i""i"J.',i#f""-H: 

fri,"rr:rffi::rli

Sherbimr:

'1*'.u',ffi$.i;1:T:rH dT;il i
per qdltinr ,e t *o"uirJi,. GrlldPeriudhnL e pageses a" ne 

jr"gl',ii i

enin 16.2, OAuesi i She

;!}tj: 
q: zbatohet nga I rjsh pas prgesd.s r;d vonuar, rd

16 5 re giilha mos pasesar t"t;ilff,',frt#:5ffi ;"tfl.Hfiiffif,f ,.;"q#
tor .."u"riroyttlo;".iu;1*t 90 ditcsh nga skadimi i ne'

',, 
o 

"ae.p,",c iie;tiil,11'!:ff;,:: iiTiii ifllJ,:j*r,il,_,j""1,iff":l:"u. ofn esit te sh*bimeve qd, ose re16.6 Nd rast se Autoriteti l:
:erynmo e tij sipas uu.ri *,lf*ls lcyen. blerje nd emer te auroritereve G rja mund 

'e "a'nic ""i"ii.lil'iTi:JtrHff.L".::flfl,1;o:"#il,;;,LTi:Tl I |;"#*ffi,,",*,ufrTrd;i
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit erra nga Aep.

9c 
te,s-do te jeni d nE vtrv 

^

of . Ksl6riliT.:'1.1" lvr' Autoriteti kontaktur:s.do td konrolojede :T:,"Tfl,"_':f,1$;j;;f:fH*l:,tft*:[rtfrn,,t
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.18.J 
Autoritoti kon.{:,aktues dr

te zgiatet per aqkol; ;;:;lf,t!Xi?1il'"T.:fit e shdrbimeve per edo Defekr para p€rfirdimit re konratrjs. periud'a 
sarantuese e defeikteve dol8.2.Sa heri qioftirni per nidnjoftimin t auto'it"u*t iooffi*:t" dshte dhdnd' ofuesi i shdrbimever duhet .. permiresoj defektin e njoftuar brenda kohds se specifikuar nd

-18.3 
Ndse ofruesi i

Kontaktues do td vlEk*r-ili:"'il;;r *pffi.i:;ffiffi;T,H:ffm;f:fi:,$jf;:"J.1**i'ffi::!
Neni 19 Konsekr

lg.l pah ka srrkel. kontrencat 

e shkerjes se kontratis

19.2 Nd rastet rur ndodo 

aGn ndse nuk arrir td shlyejd ndoqid nga .bligimet e ve,u me

a) dernet; dhe/apo 

njd shketje e kontratds, para e ddmruar do 16 ker, ,, d-- * Ir.T:J;rT:ekur 
ne Nenin e rlhe r 0.

Nenri l8 Pdrmirisimi i Defekteve

b) nderpre4.e td kontrates.

19.3 Pdweg masave td sip,$rpdrmendura, mund
a) ddme G pergiithshme; ose

b) ddme t6 likliduesbme

te jepen ddmshpdrblime. Ato mund tb iene:

19.4 Mbulimi i ddmeve. t
'r'u'ut q'aii'itiffi;,':lt3H,:ff;tff.T#,"i":f 

fil,i'Jffi:Ktilru#T;;,1"*xfffr*, nd kdte nen do G zbarohen duke u zbritur nga

mund te nre;
,nrn_;;;.;,1;.1;ff 1,,:$r*iH1,,;J.?:"i:ilfffi:lJ[iffi 

f.Jf
qisorre

cedures miqdsiore per zgiidhjer td mosmarrdvesla) ven4imnga gjyq:i; ose -"rudrEvesnJes, secila pald mund td

b) kurdo qe pardt paitohen, vendim arbihimi .d pajtrn ne KVK.21.2 Para ndnshkrimit te knb
Neni 22 Dimshpdrhrimi 

"tes 
paldt duhet te vendosin p€r mdny'en e zgiidries se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitimr.



1. PJESA III E KONTRA,ItS kushtet e veganta

[[ffr"##,oo,ou,Tjfi1Ti1fi,:ffi: ndryshojne KPK. Sa here qe rra njd konnikr, disp,s211u1

Amandamentimet/Modifili.i i ll""i, pd*"re, ;F

Ljryl e Kosovtis qe jarae 
"d 

tuqi d" .61;-_-
scshtjet qt ;;l';fi1;,;':-''1'.,:o 1l:101t:h."" 

per t€ gfitha
Juridiksioni 

^^ 
_",-,i0.1,111,1u," lg.u dispozrtat e kontrates.Juridiksioni do re jere siyk"* peTr",#:;"iii;""

94u e perdorur do te jete SHaIpE
Menaxheri i pro.iektit eshte :

,DREJTORIA URBANL\MIT, ME T/ENL'TM NGA ZKA

I'er cdo dite vo,nese nga plani di";ik O_E; 
""k k;

;i:lJX'lTfl,1rf,,y:laxleri i roniate,io te penarizohet nevlere 0.025 X e Ueres ,s" k""t*t;,;;;;i: ;"il::i

,rr:;#":frsia e pales se tretE r00 % nersi,esiesi 
ryt:s

b)

c)

d)

^ lerCl"C,esia e punddhenesit
rergegesi e punellryesit

mbi sisur ne pr"^
Pergjegirjsia profesionale e

ounekmesi
o.E.

Parimi dhe moda'titetet e inspektimit te sherbimerve nga

fjl;lil"]t.:*:k0,,: juo,eui *5io ffiTie: e!t,ner aw
Periiudha e pergjegjesise se Defekteve e";r,ffi"re afatitte Implementimit te praizktit:

Kushtet e pdrgiithshme 
rd

Kontrat€s

Pdrshkrimi i nenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Siguria e
ekzekutimit

Sigurinni qe do te
menret nga ofrruesi
ishe,rbimit

Kualiteti i
Konft'ollit

gll gQ gll"kotimit eshte

]>erkatesisht vler,a 3.gg4.23 €.

Periiudha Garantues:t



ZgJiC/njq miqdsore
e

mosmarrdveshjes

ZgJidhja e
mosmarrdveshjes
me procedure
giyqesore

a) Qdo mosmandvssh;s ,.,;il-n *--
lindin siet; pb-^t^..r':--h'.t .-lft*tlet paleve td cilat mund te
[1*,fl#'":lr:.Y:ll i,: 

i'*i i:#; ffi ."j'"1"flffi1r'i



IT'IEA9FALM .'qoKsHt(fRlflN-

1 puruEr pEncnrnoRe

Pos lPErshkrimi i pozicionit

Mobilizimi inddrma .

Njdsia

Paushafl

Sasia $mimi Gjithsej
11

1.00 100.00 100.00

12
, vqr gq tr etementeve noa

m

pr uJeKu ne reren.T6 caktohen pikat gjeodezike tdprojektit nga ekzekutuesi i prriir""J,-para fiilimittd Punimeve. r-' r""vYv P

-

2,992.40 1.00 2,992.40

Pastrimi iteren

3net j r.'.gi,i i i1;fJ.J:?se 
n€ dv

barishtave, shk tj.

Egzaminimi i maferialeve dhe bazr:s se rrugespara dhe pas vuarids n6.vep€r t" tyi" ,i p.f,.Asfattit , gurit dhe Ltmenteve tj Inqyrtim.Kontraktori 6shte i oOtiguar qd -ateste 
I

iififllXT..i.HPerardhien e mat p.'.. 
I

m'I 
n,'

2,9912.40 1.00 2,992.40

1.4
p.s. 1.00 100.00 100.00

I
Eooro

0

2 PUNET E DEMOLIMIT DHE ZHVEIVDOSJES
tvD

ps

-

t;PGrshkrimi i pozicionit
-lsia Sasia 9mimi Gjithsej

B1
m3 1,697.69 2.00

I

I

8.2

0.10 | 328.03



B.3

Punimi
Nivefizi et e rruges:

vibro_ci 3c;m, ngjeshjavtOro-ci ...__. -!" "' r tglcurryE lr'l€)

materialvend tm-, furnizimi me
q€ i odroi ma ^a'-baitje guroreqe ipergj IraJIJe gurol

ptaniritiii transPorti,

nqieshrrr ndje t6ngjeshur, vrv, errd u ncue te
eJirte G;e"ff;t e oanKrnes 0.75m, ltogaria

656.05
0.4r0 262.42

330.00

4
7

-)

Punimi i kanafit tr-a hapur an€sor
:lef3y" atmosferik ne rorme irl'pte dhene ne projekt.

Perq[krinu'i. e',,,,, r ,aZBS noa zhavorl}ffiien_;
shtrdses s6 asfaliit Otr" at6 -si viia^.

" 
dnF-

te rruges1 re rrugds_-_rv,v rs urrenEr ne projekt. Ne gmimes h td | | o s a rtu r h a qj 
_1 " i. n. r,-i, 

"i 
], ii.ilri i o n.

,!;l?i J::::- ;# ;#:lijJ:?*,,
rrrne puninn t€ bazes dheprej ueton'i ffi ' 

l' l;"*ffffi ,.t:et pdr m'
u 400 mm;;TE*-E

A tOOA mm _

,.tllrm.rj? dhe ngjeshja e
tt per stabilizimin r-. oazds' ,,"";i#; ##;Ji:;.""ilrrug m. P2s1,--: ":;X"; ne1.1 nekcar\e s ldhg

",fi 
n nsiteti t€I e,, il nsiteti t€

Der kete l[i;,j;;'li" "' dhe standarde'1e ne rrqi
f t>Ann v ^ brflz). Gjithashtur,,,r_7. UJtithaShtU

kanike nga
. Distanca ne mes| ' t-rtutanco

- _.___ , rvrrrrqvs qne Standafdetre.



c.3

Furnizimi, transportidhe shtrirja e shtresds s6Poshtme - fraksion o_A? n1p^ _^ i_
shtresAc .t=ccshtreses d=25 rrl

A
perfshire edhe
t deri ne -;:; e
lt deri D6 rrl?s6 .,sr rr

:o,m e.ue d h ; G;d'#. J: 
l".rf.fii;.?x'.,.,, oi

|:ffJ[ii.,:-o ks/cm2) cn1i,,"l' J,],1 
j,,. m3 885.67 3.00 2,657.01

V

oenen matigt v vur rEr rE

licencuai p# komPani e

siPas normav mes matjeve

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresds s6poshtme - fraksion o_.e1 A
shtresds rt=r cshtres€s d=1S '

Pdrfshire edhe )

t deri nd maealt deri n€ mas6 .o, rr

ffiT?il,=Hil-tl*i"j:r*fi I|JXX*,,oi
behen rriq*ia+ u ouhet terbehen matiet u ouhet te
ticencuar p'# komPani e
siPas normav mes matjeve

1,959.90

Furnizim
dhe 2 ko
armuar iarmuar i .,,_-vs ,v_j

' 
ip"' l 

"taj"l,i] :ii'g,[iirT;,ii 13 ?1,,tur ha Ria-e ;#;:ilIffii'''iTl
ilir.r 

dhe betoniri i torpr"t murit,
45.00 3,714.75

Furnizimi, transporti
murin mbroites dhe

brinj€zuar S 4onrsnn 2,199.1g

\ut gt
PGrshkrimli

";j;1:^l-_r,,lonJen 
e saj me shtres€ e

-11a, t
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279085

Kontraktuesi:

Pddaqsuar
nga:

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

Pdrfituesi:

Shuma e
Sigurimit

POLICH PEFI SIG|T,RIMIN E GARI\NCISE SE TENDEIRIT DHH
3ID BOND AND PERFORMANCE

Nn Pollictis
Policy no.

EKZEI(UTIMI"I TE
BOND F,OLtrCY

K.I)NTRATESi

t 
X: :!:,::,!,:,.e detvrinneve nrJai pdrfituesit, ;s:tsuruesit/

frEiii#i,ili,i, I ii"",,i 3i :f ;!f iii,!lxi';i':f

61 iLhcl:a" q dt,C4ilM:;17 ta/ l<pytL

Nr i Serisd 37::l{1,4

I Sigunuari / lhra Insurertl

Liinda e garancis6

D.etyr!m9t.et Siguruesit ndaj p6r-fi,lut>sit sipas; klsaj police tdsigurimit jan6:

1 n6 k6,t6 p
perqe te 1 i!E:,flf;;;,1;7;i;;;i3;;,',

ntuar rne k

2. tejtt ,l;it, itshp ne
ot k o,he t6due antl

Kontraklues:i,1, me tE pdr,hi b5r6 rirnbursimin

Z::i:!fl [::,y:l:^l!:;?.!"lyr.x,niite'fi "ieiiiiitr'E,i"iiyn,","7oi^r^i,*!;,o(cec'imiitEar"ttui"iiZ-iJii:r,r'r'iiEtlg'r,u"rirGarantuesi)

Djj" 9 ---l r'ara enilrmrt I rtb,,lrinrit

-_J'.
TVSH ---l o;itrsel

Nr i llogari

00
M[e ninshkrimi

ffi'!ffi:1i:::T;H'JJ:ly#il[iil:,,::?]:Ti:"T:l*:,j:i::::i::i.: transrbrirn rek njripa,d e r,ete me qitr,im ri trajrimi ti dirneve.
Mtrn6nshkriminek6sajpo|lce.n,'',9,u-1,l],jlndrrkuptohetseune,"",,.,'',",u*]i:iij::f#nsteriI

rsurarlce premi0rn r have read' understc)od rnd accepted 
'n, 

in,rrr"na" te'ms and conditions.

__l -l
l

_t
l
l
_l

BOKS H IQ- LAG"IJA FAZLIA,

il

12'10

,97*,k



RE'*{JE.LIK,6\ g
ftEllU.B,LIC OF
RES'UBLIK$i,K

tKc A .:cr

MIJNI|;IF Y ;,Tl si
w1/i! Hr.ft qttr$m.fi - klil!€" o.rg

PLANI PiiN MENAXTIIMIN E KONTRT\TES
Sipas Nenit 8I.2 ti Ligjit ti prokurimit pubtik Nr. 04/L_042

Data e pdrgatities s6 pMKl 
=2,4.07.2018P.rgatitur mrin dhe mbiemrin e Menaxherit ft prolrektit tc AK--DREJTOR KOI.WUNALT UNiNiAW|^_.i*,,,ilIEN,TUESE 

E PROIEKTI,'

I. Fillimi/ Mobitizimi i Kontnatis
Njoftimi ptjr fillimin e
pu nts/shdrbirn erve/fu rniz:im i t td
mallrave

Afati i pdrnnbushjers

24.07.2018

23 DITE PI]NE
Pranimi i garaniGs ie p J.r*",1ilds.1h.
lirimi i sigurimit tii tenderit

1/634-1 8-4 4

Pr;erFhE;r-;lE-:-- tun r ,\Kukit.5 5u)K',SHlO -.1 ar=-,rrt
e

PUNE - EKZEKUTIM

VitiBuxtGtoi-- ......_.1 1:^ Lll:l
Emri dh ;:;---;-----:.
tE Prokt rerglegjds

A:-EAZfo --.201 I

Ngjariet/Rezultatet e KontratUs
D ETAIET E rM[,LE;MENTIlvt[r

Alatet ZS LTIT,E pItNE'

VLERA 38,94t2.34€
Piesdt n€n 'Del;aiet e Imple-uo,.i-iilffi," d"h;;G k"-en","ilfr;i", d;,
ft:fii'"':lLff##,:Tlfillmjf::T"':.'i;;Tif!rili,;':rt trikontrert.s pMK duher 16

i"",:Tilf:tsiatdimprementimir;ek;;i;;*lilffi1,TffiffJfif"Tfi;:T#[i*,']:11",,

Pranimi i garancisiisd pagesd, ne 
"u",*, SKA AVANS



ndse dshte e aplikueshme

Pagesa e avansit , ndse dshti e

Dordzimet e para
Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt: instalimi i par6

Shuma e ddmeve t6 likuiduan" perfrhi.u-
kufizimin e ddmeve te likuiduara

Periudha e pdrgjegjdsisd per defelkte

II. Progresi i Kontratds

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet: raponet e progresit etii.
Pun6t: instalirni i dytd etj.

Bisedimet e Rregullta, ndse dshtd e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, matenialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nd faza,
ndse dshtd e alilikueshme

Reduktimi i garancive, ndse dshtd e
aplikueshme

III. Pdrmbyllia e Kontratds
Dordzimet Finale
Shdrbimet: Raporti Final
Pun6t: Perfundimi i puniive

Pranimi/ dor6zjmi

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegj6sisd

Lirimi i garancist!



Finalizimi i planit t6 Menaxhimit t6 Kontrat6s2:

NE emdr ti Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE - DREJToRIA E URBANIZMIT * KIINE
Ndnshkrimi:

Pozita:

Nd emdrt6

Menaxheri i projektit

Emri: LORENCE MARLEKU

Data:

-AIM SHPK -KLINE

Emri: ARTAN MALOKIII

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxheri i projektit

Data:

2 Td nenshkruhet nga dy Menaxheret e projektit


